" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 j 0800-6487002 j www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.64/2015

AUTORIA DO VEREADOR (A): AURITA FERREIRA BERTOLI

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a elaboração de
projeto para executar as obras de recape asfaltice sobre os paralelepípedos nas ruas
dos Lavradores e dos Produtores, na Colôni~ dos Novos Produto~

Lido na sessão do dia {Yf I olr tdiJ [) . Visto seccre~ta:;.;..' r=iº~-~---,b,1"<-+---=-=-~-

Aprovado por • - _ t ~

Rejeitado por ., •
Encaminhado através do ofício nº · ~ / , em / ' / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

• Existe algum projeto sendo elaborado, visando à realização das obras
de recape asfáltico sobre os paralelepípedos nas ruas dos Lavradores e
dos Produtores, na Colônia dos Novos Produtores?

• Caso existe, qual a previsão para a realização das obras?

• Caso não exista, há viabilidade de ser elaborado tal projeto?

Justificamos este pedido de informações, salientando que,
as ruas citadas estão praticamente intransitáveis, sendo elas as principais vias do
bairro, por onde os ônibus dos -transportes coletivos trafegam. Daí a necessidade
urgente da obra solicitada.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 3 de agosto de 2015.

li

Jmss/al